
  

Uchwała Nr  XLV.269.2023 

Rady Gminy Potworów 

z dnia 27 lipca 2023r. 

 

w sprawie: określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Potworów 

 

          Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 2023, poz. 40 ) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i 

Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych z dnia 16 lutego 2023 r. (Dz. U. z 2023, poz. 322 ze zm.,), Rada 

Gminy Potworów uchwala , co następuje: 

§1. 

Określa się następujące wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie 

gminy Potworów w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Potworów. 

§3. 

Traci moc uchwała nr XV/146/2012 Rady Gminy Potworów z dnia 28 grudnia 2012 r.  

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Potworów. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

                                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                   Milczarski Bogdan 

 



  

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a w nawiązaniu do art.7 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022, 

poz. 2519 ze zm.), Rada Gminy powinna określić w drodze uchwały stanowiącej akt 

prawa miejscowego, wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia technicznego 

niezbędnego do realizacji zadań. 

W dniu 1 stycznia 2023 r. weszła w życie nowelizacja w/w ustawy. Zgodnie z tą 

nowelizacją ustawa objęła także opróżnianie osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Ponadto w dniu 21 lutego 2023 r. weszło  

w życie Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r.  

w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w przydomowych oczyszczalniach 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Uwzględniając powyższe zmiany koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy 

Potworów stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 


